
Město Jeseník 
 
 

 
                                  Usnesení  
 
 
 

přijatá na 40. zasedání Rady města Jeseník konaném dne 10.2.2020 
v 13:00 hodin na radnici v Jeseníku 

 
 
1260. 
Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 20/2020 - 27/2020.  
 
 
1261. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 1. změnu rozpočtu města na rok 
2020 spočívající v rozpočtových opatřeních č. 28/2020 - 36/2020, kterou se příjmy snižují 
o 570 000,-- Kč, výdaje se zvyšují o 1 152 606,-- Kč a financování se zvyšuje 
o 1 722 606,-- Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje na 332 710 056,32 Kč.  
 
 
1262. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci o předběžných 
výsledcích hospodaření města za r. 2019. 
 
 
1263. 
Rada města bere na vědomí vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové 
organizace Středisko volného času DUHA Jeseník paní Mgr. Vladislavou Fačevicovou ke dni 
31.8.2020. 
 
 
1264. 
Rada města ukládá oddělení školství připravit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitele/lky příspěvkové organizace Středisko volného času 
DUHA Jeseník ode dne 1.9.2020. 
 
 
1265. 
Rada města bere na vědomí zápis z jednání Dotační komise dne 29.1.2020. 
 
 
1266. 
Rada města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2020 
z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací těmto 
žadatelům: 

Raft team H2O Jeseník, z. s. - 42.000,- Kč; Bikros klub Jeseník - ÚAMK - 30.000,- Kč; SKI 
Řetězárna, Jeseník - 42.000,- Kč; Šachový klub Jeseník, z. s. - 46.000,- Kč. 



 2 

1267. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města na rok 2020 nad 50 tis. Kč z Dotačního programu na podporu sportu - 
činnost sportovních organizací těmto žadatelům:  

Basketbal Jeseník, spolek - 66.000,- Kč; HOROLEZCI Jeseník, z. s. - 59.000,- Kč; 
Cyklistika Jeseník, spolek - 87.000,- Kč; Plavecký klub Jeseník, spolek - 113.000,- 
Kč; FENIX SKI TEAM Jeseník, z. s. - 212.000,- Kč, FK Jeseník, z. s. - 268.000,- Kč; 
Karate klub Jeseník, spolek - 99.000,- Kč; La Pirouette, z. s. - 59.000,- Kč; FBK 
Jeseník - 117.000,- Kč.  
 
 
1268. 
Rada města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města z Dotačního 
programu na podporu jednorázových projektů - akcí na rok 2020 těmto žadatelům: 

HOROLEZCI Jeseník, z. s. - Český pohár U14, Jeseník CUP - 20.000,- Kč; Priessnitzovy 
léčebné lázně a.s. - Mezinárodní den dětí 2020 - 20.000,- Kč; Priessnitzovy léčebné lázně 
a.s. - Letní lázeňské slavnosti 2020 - 8.000,- Kč; Cyklistika Jeseník, spolek - Vidnavské 
okruhy JŠ + MOK mládež v silniční cyklistice - 17.000,- Kč; SPOLEČNOST VINCENZE 
PRIESSNITZE, z. s. - Dny Her v Háji víly Ozdravy - 5.000,- Kč; Ekojóga České republiky, 
zapsaný spolek - Pobytový tábor ze sociál. znevýhodněného prostředí - 12.500,- Kč; 
Domov pro seniory Javorník, p.o. - Sportovní hry pro seniory - 6.000,- Kč; Okresní 
sdružení České unie sportu Jeseník, spolek - Nejlepší sportovec okresu Jeseník za rok 2019 
- 19.500,- Kč; Okresní sdružení České unie sportu Jeseník, spolek - 22. ročník Ligy ZŠ ve 
stolním tenisu - 3.600,- Kč; Volejbalový oddíl Jeseník, z.s. - Mezinárodní volejbalový turnaj 
- 12.000,- Kč; Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu, z. s. - XVIII. Ročník Mezinárodního 
hudebního festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu - 17.000,- Kč; Šachový klub Jeseník, z. s. 
- 30. ročník mezinárodního šachového turnaje Jeseník Open - 19.000,- Kč; KLASIKA VIVA, 
z.s. - Klasika Viva - 14.000,- Kč; VW klub Jeseník, z.s. - Mezinárodní sraz vozů VW brouk v 
Jeseníku - 20.000,- Kč; České sportovní lezení z.s. - Školní Boulder Pohár (ŠBP) - 
kvalifikace OK - 30.000,- Kč. 
 
 
1269. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města nad 50 tis. Kč, z Dotačního programu na podporu jednorázových projektů 
- akcí na rok 2020 těmto žadatelům:  

Jesenická Cyklistická z.s. - Závod Míru U23/Grand Prix Priessnitz Spa, Nations Cup 2020, 
Pohár Národů - 95.000,- Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1270. 

Rada města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2020 
těmto žadatelům o individuální dotaci: 

Tělocvičná jednota Sokol Jeseník - Úhrada nájmu tělocvičny ZŠ Jeseník - 5.000,- Kč; SH 
ČMS - sbor dobrovolných hasičů Jeseník - Zajištění činnosti SDH Jeseník a mladých hasičů 
SDH Jeseník - 35.000,- Kč; Jesenická pohybová školička, z. s. - Podpora činnosti Jesenické 
pohybové školičky - 10.000,- Kč; Miloš Matějíček - Seriál turnajů Velké ceny 
Českomoravského klubu veteránů - ČMKV ve st. Tenisu - 5.000,- Kč; Chaloupka v lese z.s. 
- Lesní klub Chaloupka - celoroční činnost - 25.000,- Kč; FENIX SKI TEAM Jeseník z. s. - 
Reprezentanti ČR v domovském klubu FENIX SKI TEAM Jeseník - 16.000,- Kč; Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek - Dny umění 
nevidomých na Moravě ve městě Jeseník - 16.000,- Kč; Klub sportovního tance Jesenicka, 
z.s. - Doplňková výuka tanečního páru špičkovými externími trenéry ČSTS v roce 2020 - 
5.000,- Kč; Raft team H2O Jeseník, z.s. - Účast juniorských reprezentačních raftových 
posádek R4 na MS v Číně 2020 - 40.000,- Kč; Taneční centrum YESDANCE Jeseník, z.s. - 
Podpora pravidelné činnosti zaměřené na děti a mládež - 40.000,- Kč. 
 
 
1271. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města na rok 2020 nad 50 tis. Kč žadatelům o individuální dotaci: 

Priessnitzovy léčebné lázně a.s. - Provoz kluziště 2020 - 130.000,- Kč; FK JESENÍK, z. s. - 
Výkonnostní fotbal muži - 200.000,- Kč; Junák- český skaut, středisko Slunce Jeseník, z. s. 
- Skauting v Jeseníku - 60.000,- Kč; AC Gamaspol Jeseník - celoroční činnost mládeže i 
výkonnostní futsal - 218.000,- Kč; Spolek přátel umění - Celoroční činnost - 100.000,- Kč; 
Krytý bazén Česká Ves, příspěvková organizace - Celoroční činnost - 350.000,- Kč; MRC 
Krteček Jeseník z. s. - Dofinancování projektu "Rozvíjej své rodičovství s Krtečkem" - 
120.000,- Kč.  
 
 
1272. 
Rada města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2020 
z Dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb těmto žadatelům: 

ZAHRADA 2000 z.s. - Sociální rehabilitace - 28.000,- Kč; ZAHRADA 2000 z.s. - Sociálně 
terapeutické dílny - 28.000,- Kč; Darmoděj z.ú. - Kontaktní centrum - 25.200,- Kč; 
Darmoděj z.ú. - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - 26.200,- Kč; Darmoděj z.ú. 
- Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - 26.200,- Kč; Darmoděj z.ú. - Terénní programy 
- 26.200,- Kč; Darmoděj z.ú. - Služba následné péče - 18.200,- Kč; Charita Jeseník - Denní 
stacionář Šimon - 27.000,- Kč;  Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, 
z.s., Jeseník Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením - 
24.000,- Kč; Člověk v tísni, o.p.s. - Terénní programy - 26.000,- Kč; Člověk v tísni, o.p.s. - 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - 26.000,- Kč; Jdeme Autistům Naproti z.s. - 
18.000,- Kč; Diakonie ČCE - Domy na půl cesty Jeseník - 24.000,- Kč; Maltézská pomoc, 
o.p.s. - osobní asistence - 21.000,- Kč; Svaz neslyšících a nedoslýchavých ČR z.s. - 
základní organizace p.s. Jeseník Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením - 16.000,- Kč. 

 
 
 
 



 4 

1273. 
Rada města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města těmto 
žadatelům o individuální dotaci v sociální oblasti: 

Boétheia - Azylový dům pro muže a ženy - 30.000,- Kč; Boétheia - noclehárny - 13.000,- 
Kč; Charita Jeseník DPS sv. Hedviky - 16.000,- Kč; Charita Jeseník Charitní dům sv. 
Anežky - 14.000,- Kč; Charita Jeseník DPS sv. Františka - 20.000; Charita Jeseník Domácí 
hospicová péče - 20.000,- Kč; Maltézská pomoc, o.p.s. Dobrovolnické centrum - 15.000,- 
Kč; Hospic na Svatém Kopečku Odlehčovací služba - 5.000,- Kč; ESPEDIENTE, z.s. - 
10.000,- Kč; Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých  ČR, z.s. Jeseník, 
Odborné sociální poradenství - 10.000,- Kč; NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s. - 5.000,- 
Kč; Svaz tělesně postižených v ČR z.s. - Okresní organizace p.s. Jeseník, Odborné sociální 
poradenství - 10.000,- Kč. 
 
 
1274. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města na rok 2020 nad 50 tis. Kč těmto žadatelům o individuální dotaci 
v sociální oblasti: 

Boétheia - Azylový dům pro rodiče s dětmi - 120.000,- Kč; Boétheia - Nízkoprahové denní 
centrum - 66.000,- Kč. 
 
 
1275. 
Rada města bere na vědomí průběžnou zprávu ke stavu realizace "Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících na Jesenicku pro roky 2018 až 2020". 
 
 
1276. 
Rada města ukládá Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Jeseník provedení 
aktualizace střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících. 
 
 
1277. 
Rada města schvaluje vypovězení smlouvy uzavřené se společností SVÚOM s.r.o. dne 
3. 1. 2000 ve věci měření znečišťujících látek v ovzduší. 
 
 
1278. 
Rada města schvaluje Plán prevence kriminality 2020 - 2022.  
 
 
1279. 
Rada města bere na vědomí návrhy změn ceníku pronájmů v městské sportovní hale 
předložené panem Rodanem Hojgrem a provozovatelem sportovní haly společností 
Technické služby Jeseník, a.s.  
 
 

1280. 
Rada města souhlasí s přípravou změny smlouvy o nájmu městské sportovní haly, která 
povede ke změně ceníku, za účelem větší využitelnosti sportovní haly v neobsazených 
časech a v době letních prázdnin, při zachování přiměřené ekonomiky provozu sportovní 
haly. 



 5 

1281. 
Rada města bere na vědomí zápis z dopravní komise č. 10 konané dne 21.01.2020. 
 
 
1282. 
Rada města nesouhlasí s vyhrazením 1-2 parkovacích míst na ul. Školní v Jeseníku 
na dobu cca 1 roku z důvodu rekonstrukce stávajících parkovacích míst pro pana T. J. 
 
 
1283. 
Rada města schvaluje koncepci nákupu elektrické energie a zemního plynu na období roků 
2021 a 2022 pro město Jeseník a organizace městem Jeseník založenými nebo zřízenými 
a to formou aukce na Českomoravské komoditní burze Kladno, IČ:49546392. 
 
 
1284. 
Rada města ukládá oddělení majetku učinit potřebné kroky k realizaci koncepce nákupu 
elektrické energie a zemního plynu na rok 2021 a 2022 pro město Jeseník a organizace 
městem Jeseník založené nebo zřízené, a to formou aukce na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, IČ:49546392. 
 
 
1285. 
Rada města schvaluje uzavření „Smlouvy o společném postupu a úpravě vzájemných práv 
a povinností zadavatelů v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky“ na 
realizaci nákupu elektrické energie a zemního plynu na léta 2021 a 2022 mezi městem 
Šumperkem, se sídlem nám. Míru 364/1, Šumperk, IČO 00303461 na straně jedné jako 
centrálním zadavatelem a městem Jeseník a organizacemi zřízenými nebo založenými 
městem Jeseníkem na straně druhé a to: 
- Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 
799/7, 790 01 Jeseník IČ 75029430 
- Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, se sídlem 
Křížkovského 1217/2, 790 01 Jeseník, IČ 75029251 
- Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, se sídlem Karla Čapka 353/5, 790 01 Jeseník, IČ 
62353080 
- Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 307/36, 
790 01 Jeseník, IČ 70914877 
- Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem Nábřežní 413/28, 790 01 
Jeseník, IČ 70599921 
- Základní umělecká škola Jeseník, se sídlem 28. října 873/2, 790 01 Jeseník, IČ 60341742 
- Středisko volného času DUHA Jeseník, se sídlem Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník, IČ 
00852341 
- Městská kulturní zařízení Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 880/16, 
790 01 Jeseník, IČ 00852112 
- Centrum sociálních služeb Jeseník, se sídlem Beskydská 1289/6, 790 01 Jeseník, IČ 
00852163 
- Město Jeseník, se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, IČ 00302724 
- Technické služby Jeseník a.s., se sídlem O. Březiny 168/41, 790 01 Jeseník, IČ 
64610063. 
 
 
 



 6 

1286. 
Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní J. K. a panem V. V., oba Jeseník, 
kterou bude ujednán nájem pozemkové parcely č. 659 o výměře 690 m2 - z toho část o 
výměře 665 m2 jako zahradu a část o výměře 25 m2 jako pozemek pod drobnou stavbou, 
a dále část pozemku o výměře 12 m2 z pozemkové parcely č. 1312/1 jako zahradu, 
všechny v k.ú. Bukovice u Jeseníka. Nájemní poměr se uzavírá na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou, za nejvyšší nabídnutou výši nájemného v rámci obálkové 
metody, a to 14 Kč/m2/rok za zahradu a 20 Kč/m2/rok za pozemek pod drobnou stavbou. 
 
 
1287. 
Rada města bere na vědomí informaci o postoupení práv a povinností vyplývajících 
z nájemní smlouvy č. 71 o nájmu pozemku parc. č. 932/22 v k.ú. Jeseník na dědice 
zemřelého nájemce. 
 
 
1288. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemkové parcely č. 378 
o výměře 263 m2 a č. 379 o výměře 45 m2, obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 525 Kč/m2, 
která bude navýšena o platnou sazbu DPH, panu Š. J., Jeseník. 
 
 
1289. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku o výměře 45 
m2 z pozemkové parcely č. 22/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 430 Kč/m2, 
která bude navýšena o platnou sazbu DPH, Společenství vlastníků domu Habrová 416/2, 
Jeseník, IČ: 05545226. 
 
 
1290. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodat část 
pozemku o výměře 3 m2 z pozemkové parcely č. 77/4 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní 
cenu 195 Kč/m2. 
 

 
1291. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 121 o výměře 181 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 
120 Kč/m2 a dále pozemkovou parcelu č. 111/11 o výměře 121 m2 v k.ú. Bukovice 
u Jeseníka, za kupní cenu 195 Kč/m2, která bude navýšena o platnou sazbu DPH. 
 

 
1292. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města uložit oddělení majetku připravit podmínky 
pro zveřejnění záměru na prodej částí pozemků parc. č. 904/1 a č. 904/8, oba v k.ú. 
Jeseník. 
 

 
1293. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 83 o výměře 417 m2 v k. ú. Jeseník, obálkovou metodou. Nejnižší 
vyvolávací kupní cena pozemku činí 1.000 Kč/m2, která bude navýšena o platnou sazbu 
DPH. 
 



 7 

1294. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vyhovět žádosti pana J. K. a prominout 
smluvní pokutu ve výši 162.030,- Kč, včetně příslušenství, plynoucí z nezaplacené kupní 
ceny dle smlouvy MJ-SML/0442/2018. 
 
 
1295. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět žádosti pana J. O. o prodej části 
pozemku parc. č. 1735/1 v k.ú. Jeseník. 
 
 
1296. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět žádosti pana V. M. o prodej části 
pozemku parc. č. 2472/1 v k.ú. Jeseník. 
 
 

1297. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (č. MJ-SML/0057/2020), a to uložení vodovodní přípojky v pozemcích 
města parc. č. 2450, parc. č. 2520/2 a parc. č. 257/4, všechny v k.ú. Jeseník, ve prospěch 
pana M. S., Česká Ves. 
 
 
1298. 
Rada města bere na vědomí informaci o žádosti M. M. a M. K., o projednání situace kolem 
budov a pozemků v areálu bývalé lesní školky, ul. Kalvodova. 
 
 
1299. 
Rada města v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Výměna výtahu pro přepravu osob v objektu Centra sociálních služeb Jeseník“ 
a v souladu s odd. B odst. 4.14 bodem 1 Směrnice rady města č. 3/2016 o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění dodatku č. 1, doporučuje své příspěvkové organizaci Centru 
sociálních služeb Jeseník rozhodnout o výběru dodavatele KONE, a.s., IČO: 00176842, se 
sídlem na adrese Evropská 423/178, Vokovice, 160 00 Praha 6, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 
 
 
1300. 
Rada města v souladu s odd. B odst. 4.17 bodem 3 Směrnice rady města č. 3/2016 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění dodatku č. 1, doporučuje své příspěvkové 
organizaci Centru sociálních služeb Jeseník uzavřít smlouvu o dílo na vyprojektování 
a zhotovení stavby „Výměna výtahu pro přepravu osob v objektu Centra sociálních služeb 
Jeseník“ se zhotovitelem KONE, a.s., IČO: 00176842, se sídlem na adrese Evropská 
423/178, Vokovice, 160 00 Praha 6. 
 
 
1301. 
Rada města schvaluje zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „Zkvalitnění zázemí poskytovaných sociálních služeb 
v azylovém domě v Jeseníku“ a zároveň jmenuje komisi pro otevírání, posouzení a 
hodnocení nabídek. 
 



 8 

1302. 
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) 
č. 20_SOBS01_4121614545, a to mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 (jako 
provozovatelem distribuční soustavy) a městem Jeseník, IČO: 00302724 (jako 
stavebníkem), z důvodu výstavby multifunkčního hřiště s ledovou plochou na ulici 
Dukelské. 
 
 
1303. 
Rada města bere na vědomí stav přípravy investičního záměru Multifunkční hřiště 
s ledovou plochou Jeseník a ukládá oddělení investic pokračovat v realizaci dle návrhu 
Ing. arch. Lehmanna. 
 
 
1304. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit s účinností od 1.3.2020 v souladu 
s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění , měsíční odměnu ve výši 2000 Kč (slovy: Dva tisíce) za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva města  bez dalších funkcí. 
 
 
1305. 
Rada města nominuje jako facilitátora projektu Ministerstva pro místní rozvoj  Podpora 5G 
sítí v oblasti Smart Cities Ing. Jiřího Sticha. 
 
 
1306. 
Rada města schvaluje návrh programu 8. zasedání zastupitelstva města, které se 
bude konat 20. února 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                          Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                        1. místostarosta                                     


